
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  447 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO, E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA, PER 
LA FORNITURA DI ACCESSORI IN BRONZO PER OSSARI- 
DITTA BRONZI ARENA SRL. CIG. Z932E62AA8

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

23/09/2020

 464

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE23/09/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 447 DEL 23/09/2020 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO, E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA, PER LA FORNITURA DI 

ACCESSORI IN BRONZO PER OSSARI- DITTA BRONZI ARENA SRL. CIG. Z932E62AA8 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 
CIG: Z932E62AA8 

Vista l’allegata proposta del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare volta a 
procedere all’acquisto di n. 15 accessori in bronzo per ossari, quali vaso portafiori, lampada e cornici 
portafoto, e precisamente: 

- N. 15 pezzi art. 733713 P Portafiori Par. H. 13,5 P/50; 
- N. 15 pezzi art. 733914 Lampada Ele Par. H.14 F/01; 
- N. 15 pezzi art. 1450 Cornice Iv. Par. 8x10; 

 
Ritenuto di affidare tale servizio, alla Ditta che ha già fornito medesimi prodotti attualmente in uso, 

ditta BRONZI ARENA SRL, concessionaria articoli BIONDAN, con sede in Via S. Antonio 52 - 37036 San 
Martino Buon Albergo (VR), dietro corresponsione della somma di €.1.239,90, oltre Iva di legge per Euro 
272,78, per complessivi Euro 1.512,68, come da preventivo Ns. registrazione di protocollo n. 18199 del 
16/09/2020; 
 

Visto l’art.37 del D.Lgs nr. 50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore 
ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina legislativa in 
ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

Dato atto che l’impegno di spesa complessivo non supera l’importo di € 5.000,00 previsto dall’art. 1 
comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato dal comma 130 dell’art. 1 della 
Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha innalzato la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 comma 1 del 
Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 ad € 5.000,00; 
 

Considerato che la suddetta somma di euro 1.512,68 (comprensiva di IVA), trova copertura al capitolo 
n. 10521/056 “acquisto beni per erogazione di servizi- cimiteriali”, n.o. U.1.03.01.02.999 Titolo 1 Miss. 12 
prog. 9 del bilancio dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento di cui sopra alle condizioni indicate nell’allegata 
relazione del responsabile del procedimento e preventivo offerta prot. 18189 del 16/09/2020; 
 

 Visto il Durc prot. INAIL_23138569, con scadenza 11/11/2020, dal quale si evince la regolarità 
contributiva della Bronzi Arena srl; 

 Vista la documentazione pervenuta dalla Ditta Bronzi Arena Srl, relativa ai requisiti alla tracciabilità; 

Vista la richiesta del certificato del casellario giudiziale Ns. registrazione di protocollo n. 18331 
del 18/09/2020; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

   

  Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n.267/2000 e 
s.m. e i.; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 
18.08.2000; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 



DETERMINAZIONE N. 447 DEL 23/09/2020 

 

 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 11 del 
07/07/2020; 

 
Vista la deliberazione di C.C. n. 14 del 15.07.2020 Approvazione Bilancio di Previsione DUP 

2020/2022; 
 

Vista la deliberazione di C.C. n. 15 del 15/07/2020 di approvazione del bilancio di previsione 
2020/2022; 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 70 in data 23/07/2020 con la quale è stata approvata 
l’assegnazione dei capitoli di bilancio per la gestione dell’esercizio dell’anno 2020; 
 

 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quali parte integrante e 

sostanziale del presente atto, alla Ditta Bronzi Arena srl, con sede in San Martino Buon Albergo (VR)- 
Via S. Antonio nc. 52, la fornitura di n. 15 accessori in bronzo per ossari, quali vaso portafiori, 
lampada e cornici portafoto, e precisamente: 

 
- N.15 pezzi art. 733713 P Portafiori Par. H. 13,5 P/50; 
- N. 15 pezzi art. 733914 Lampada Ele Par. H.14 F/01; 
- N. 15 pezzi art. 1450 Cornice Iv. Par. 8x10; 
 

con corresponsione della somma di Euro 1.239,90, oltre IVA 22% per Euro 272,78, per un totale di 
€. 1.512,68, come da preventivo pervenuto al protocollo comunale al prot. 18199 del 16/09/2020; 
 

2. di assumere l’impegno di spesa di di €. 1.512,68 di cui al sub 1) con imputazione capitolo n. 
10521/056 “acquisto beni per erogazione di servizi- cimiteriali”, n.o. U.1.03.01.02.999-  Titolo 1 Miss. 
12 prog. 9 - del bilancio dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

3. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex 
art.32,14°co del D. Lgs nr. 50/2016; 

4. di disporre la comunicazione alla succitata ditta dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la fattura dovrà 
riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 
5. di dare atto che la prestazione riferita all’impegno di cui al sub.2 sarà esigibile entro il 31/12/2020 e 

che il pagamento avverrà entro 60 giorni dalla data di presentazione della fattura al protocollo; 
 

6. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 
dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
7. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area LL.PP. nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché 
dal Regolamento di contabilità; 
 

8. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 
del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 
  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 
 

 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 

Allegati: 



DETERMINAZIONE N. 447 DEL 23/09/2020 

 

• proposta del responsabile del procedimento. 

Documento sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato nel D.lgs. 82/2005. 

g:\llpp\emanuela\determine\bronzi arena cellette ossario\det.doc 



 

g:\llpp\emanuela\determine\bronzi arena cellette ossario\proposta r.p..doc 

 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 
 
Oggetto:  affidamento fornitura accessori per ossari; 
 
Ditta:  BRONZI ARENA  SRL Via S.Antonio 52 - 37036 San Martino Buon Albergo (VR), 

Concessionario BIONDAN; 
 
Cig:  Z932E62AA8; 
 
Scopo e oggetto del lavoro:  mantenere in efficienza medesimi articoli attualmente in uso presso i cimiteri 

comunali;  
 
Condizioni contrattuali essenziali: 
caratteristiche specifiche della prestazione: accessori in bronzo per ossari prodotti dalla Ditta BIONDAN 

consistenti in:  
n. 15 portafiori, n. 15 lampade e n. 15 cornici portafoto; 

- tempo e luogo di esecuzione: entro 60 gg dalla data di affidamento ; 
- tempi di pagamento del corrispettivo: 60 gg da ricevimento fattura 
- assunzione:  obblighi tracciabilità richiesti, acquisizione di DURC e richiesta del certificato del 

certificato del casellario giudiziale; 
- penale per ogni giorno di ritardo: 50,00 euro giornaliere; 

 
Corrispettivo: Euro 1.239,90, oltre iva al 22% (euro 272,78) per complessivi Euro 1.512,68; 
 
Requisiti di negoziazione: affidamento diretto ai sensi dell’art.37 del D.lgs n.50/2016 (di valore inferiore ad € 

40.000,00) – con impegno di spesa complessivo non superiore a € 5.000,00, così 
come previsto dall’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, 
modificato  dal comma 130 dell’art. 1 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 
(Legge di Bilancio 2019), relativa all’innalzamento della soglia per non incorrere 
nell’obbligo di utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi 
dell’art. 328 comma 1 del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da 
€ 1.000,00 ad € 5.000,00; 

 

Modalità di negoziazione:  affidamento diretto a Ditta qualificata, mediante richiesta di preventivo inoltrata 
direttamente alla ditta alla ditta già fornitrice di accessori simili. 

 
Rispetto principio di turnazione: 
no, in quanto già fornitrice di altri accessori identici. 
Tuttavia si è già proceduto all’individuazione della stessa ditta in quanto necessita di completare la fornitura 
con accessori aventi le identiche caratteristiche dei precedenti già installati. 
 
 
 
 
 
  
 Il Responsabile dell’Area Demanio 
 e Patrimonio Immobiliare 
 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs.  82/2005. 

 



BRONZI ARENA s.r.l. - Concessionario BIONDAN 
VIA S.ANTONIO, 52 - 37036 S. MARTINO B.A. (VR) - Tel 045 8780474 r.o. 

Fax 045 8780274 - bronziarena@bronziarena.it - C.F./P.IVA: 02415230230 

Capitale sociale € 25.500,00 int. vers. - Reg. Impr. di Verona 02415230230 

 

 

 

    
 

 

 

 

 
SPETT.LE  

        COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

 

ALL’ATT.NE DI EMANUELA DE FRANCESCO 

 

 
 

San Martino B.A. 10/09/2020 

 

 

OGGETTO: PREVENTIVO ARTICOLI BIONDAN 

 
 

Come da Vs. richiesta con la presente siamo a comunicarVi quotazione aggiornata per i seguenti 

articoli: 

 

 
 

 

15 Pz. Art. 733713 P       PORTAFIORI PAR H.13,5 P/50    € 42,41  Cad. 

 

15 Pz. Art. 733914           LAMPADA ELE PAR H.14 F/01    € 31,34  Cad. 

 
15 Pz. Art. 1450             CORNICE OV. PAR 8X10     €  8,91  Cad. 

 

Totale fornitura € 1'239,90 + iva  

 

 
Tali prezzi si intendono al netto di IVA 22% e validi fino all’uscita del nuovo listino. 

 

 

PAGAMENTO :   Da definirsi all’ordine 

 

CONSEGNA :    Da definirsi all’ordine 
 

VALIDITA’ OFFERTA :  Fino al 31/10/2020 

 

 

Rimanendo a Vs. completa disposizione per qualsiasi chiarimento in merito, cogliamo l’occasione per 
porgerVi i ns. più distinti saluti. 

 

 

 

 

        BRONZI ARENA SRL 
  Uff. Commerciale 

 


		2020-09-23T07:46:00+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




